site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no

dia 05 de dezembro de 2022, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte

Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 156/2022

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento nº 081/22, do

Vereador Henrique Pivatto, solicitando que seja oficiado o Poder Executivo Municipal

para que forneça cópia da documentação comprobatória da contratação de operação de

crédito junto à Caixa Econômica Federal, na forma autorizada pela Lei Municipal de nº

1.925/2021. Informe, outrossim, o Poder Executivo, o valor total contratado/financiado,

apresente relatório detalhado da aplicação da integralidade dos recursos liberados pelo

agente financiador, bem como forneça cópias das notas fiscais comprobatórias da efetiva

aplicação destes recursos na finalidade prevista no art. 1º da referida legislação. Por fim,

informe o Poder Executivo se foram adquiridos todas as máquinas e equipamentos

pretendidos ou, se ainda existem bens a serem adquiridos e, em caso positivo, quais.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2022.

Tairo Weirich

Presidente

http://www.camararocasales.com.br/